
Univers idad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FíS ICA 

RESOLUCiÓN HCD W 26/06 

VISTO 

La propuesta presentada por el Responsable del Grupo de Resonancia Magnét ica 
Nuclear, Dr. Mariano J. ZURlAGA , para que se concurse un cargo de Profesor Adjunto de 
Física con dedicación exclusiva asignado a ese área; 

CONSIDERANDO 

Las di sposiciones que reglamentan ese trámite, Ord. HeS 8/86 y Ord. HCD 1/87 ; 

Que se cuenta con e l cargo necesa rio; 

POR ELLO 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MATEMÁTICA, ASTRONOMíA y FíSICA 

RESUELVE : 

ARTÍCULO ) 0._ Llamar a concurso para cubrir un cargo de Proresor Adjunto de Física con 
dedicación exclusiva, en el área Rcsonancin Magnética Nuclear (cód. 
interno 109/26). 

ARTÍCULO 2°. - Proponer al Hes la integración del Jurado de la siguiente manera: 

Miembros Titulares: Dr. Albcno LÓPEZ GARCÍA 

(Pror. Ti tu lar - UNLP) 

Dr. Mariano J. ZURlAGA 

(pror. Asoci.do - FaMAF) 

Dr. Carlos E. BUODE 

(Proresor Titular - FaMAF) 

Miembros Suplentes: Dr. Rubén H. CO~TTRERAS 

(Pror. Titular - UBA) 

Dr. Máx imo E. RAMIA 

(Profesor Asociado - FaMAF) 

Dr. Giorgio M. CARANTI 

(Pror. Titular- FaMAF) 



( 

I Univers idad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

ARTÍCULO 3".- El plan de trabajo al que se refiere el Art. 2do. De la Ord. HCS 8/86. se 
especifica en el Anexo I de la presente. Las materias básicas mencionadas 
en el arto 2do. de la Ord. HCD 1/87, son las establecidas en la Resolución 
HCD 34/00. Toda la información correspondiente estará a d.i sposición de 
los interesados durante el peñodo de inscripción en la Secretaría 
Admin istrativa de esta Facultad en la Ciudad Universitaria. 

ARTÍCULO 4°,_ Elevar al Sr. Rector y por su intermedio al H. Consejo Superior a fin de 
que ese cuerpo: 

Considere la propuesta que se rea liza para el Jurado del concurso. 

• Tome conocimiento de esta Resolución. 

ARTÍCULO 5°,_ Comuníquese y archívcsc. 

DADA EN LA SALA DE SES IONES DEL H. CONSEJO DlRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMiA y FÍSICA A VEINTISIETE DÍAS DEL 
MES DE FEBRERO DE DOS MIL SEIS. 

PS 

Dr. WAL TE LLAGO 
• '~l r'" 'n_'¡ ~.M A. F. 

IEl E. BARRACO OIAZ 
DEC AN O 
FI. M.A.F 


